Nguyên Giáp, "năm tháng sẽ qua đi, nhưng đường Trường Sơn - Đường Hồ Chí

Minh mãi sẽ được ghi vào lịch sử dân tộc ta như “một con đường huyền thoại”, một

1
Võ Bẩm, Đồng Sĩ Nguyên, Nguyễn Việt Phƣơng (2005), Đường về thành phố mang tên Bác, Nxb Quân đội

Nhân dân, Hà Nội, tr. 7.
2
Lời phát biểu của Tổng Bí thƣ Lê Duẩn nhân dịp tết Quý Sửu 1973.